



Macon-Bibb County Government
Procurement Department
Government Center
700 Poplar Street, Suite 308
Macon, Georgia 31201
(478) 803-0550

Laura Hardwick
Director of Procurement

August 27, 2026

ADDENDUM # 2

To: ALL PROSPECTIVE FIRMS

Re: INVITATION FOR BIDS: 27-010-LH, Debris Removal Services

The Invitation for Bids, referenced above, is modified as follows:

1. RFP page 4 lists the Byrd Act Anti-Lobbying Certification as a required responsive document; however, we do not see a corresponding form included in Attachment "A." Will Macon-Bibb County be issuing a form for this certification, or should proposers provide their own standard certification?

Answer: Vendor is to provide their own certification. It is not part of the Attachment A documents.

2. Please confirm that the Zoom link provided in the solicitation will constitute an official option for attending the mandatory pre-bid meeting and that participation via Zoom will satisfy the mandatory attendance requirement.

Answer: The Zoom call is the official mandatory pre-bid meeting requirement.

3. Tipping Fees: Please confirm that applicable landfill and/or disposal tipping fees will be treated as a pass-through cost and reimbursed to the contractor at actual cost, without markup. Does Macon-Bibb County, Georgia have an established Minority Business Enterprise (MBE), Women Business Enterprise (WBE), Small Business Enterprise (SBE), Veteran-Owned Small Business (VOSB), Service-Disabled Veteran-Owned Small Business (SDVOSB), Women-Owned Small Business (WOSB), or other disadvantaged business participation goal for this solicitation?

Answer: Haul out of reduced debris to the County approved final disposal site, the County will reimburse the contractor for such fees on a dollar-for-dollar basis. The method of the final disposition, whether chipping or burning, will be determined by the County.

4. If participation goals apply, what is the required percentage for each category?

Answer: Participation goal is not part of the weighting criterion.

5. When the solicitation references "Minority Participation," which certification types are recognized and eligible for participation credit (e.g., MBE, WBE, SBE, VOSB, SDVOSB, WOSB, DBE, HUBZone, etc.)?

Answer: Minority Participation is not part of the weighting criterion.

6. Are subcontractors required to be certified through a specific State of Georgia, local government, or other certifying agency to receive participation credit?

Answer: Awarded contractors must abide by federal, state, and local government certification requirements when utilizing sub-contractors.

7. Are subcontractors required to be physically located in the State of Georgia to be counted toward participation goals, or may certified firms from outside Georgia qualify?

Answer: Not applicable to the weighting criterion.

8. If no participation goals are required, what is the purpose of the Bidder Minority Participation Goal Form referenced in the solicitation, and how should proposers complete it?

Answer: For reporting purposes. Complete the form based on the information requested.

9. Can you please provide the bid tabulations, awardees, and price evaluations from the previous bidding cycle?

Answer: Open Records request must be submitted through the Macon-Bibb County website.

10. What is the term of the contract?

Answer: To be determined from 3 to 5 years.

11. Will there be any renewals associated with this contract? If so will the renewals be executed at the consent of both parties?

Answer: Yes, to both questions.

12. We are in the process of reviewing the RFP for debris Removal Services and had a question regarding the pricing schedule-the last time the County released the RFP in June of 2026, it included the following line items:

Debris reduction by grinding (cubic yard)
Debris reduction by air curtain incinerators (cubic yard)
Debris reduction by controlled open burning (cubic yard)
Average unit price rate for Unique debris:

Answer: The items are applicable to this solicitation. Please refer to Attachment B posted on the Macon-Bibb Procurement website (RFP #27-010-LH).

Please incorporate this change into the Invitation for Bid and acknowledge receipt of this addendum on your bid form.

Sincerely,

Laura Hardwick